ДОГОВОР № ________________
_______________

г. Феодосия

                                                                                                                                                                                                                                          ,
именуемый в дальнейшем "Абонент", с одной стороны, и ИП Сидоренко Александр Александрович, именуемый в дальнейшем "Провайдер", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Провайдер принимает на себя обязательства по предоставлению Абоненту услуг доступа в локальную компьютерную сеть (далее Сеть) с выходом в глобальную сеть "Интернет" в соответствии с действующим Регламентом (Приложение 1).

1.2. Регламент является официальным документом Провайдера, неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Провайдер обязуется:

2.1.1. Предоставить Абоненту услуги, указанные в п.1.1. настоящего договора при соблюдении Абонентом условий, определяемых действующим Регламентом и в соответствии с действующим прейскурантом.

2.1.2. Публиковать все дополнения и изменения в Регламенте и прейскуранте не менее чем за 10 дней до начала их действия на сервере Провайдера.

2.1.3. Оператор имеет право использовать часть общего имущества многоквартирного дома (МКД) для размещения оборудования Оператора и оказания услуги связи Абоненту.

2.2. Абонент обязуется:

2.2.1. До момента заключения Договора внимательно ознакомиться с Регламентом Провайдера. Подписанием настоящего договора Абонент подтверждает, что он ознакомлен и согласен с Регламентом, что ему понятны все условия, содержащиеся в Регламенте.

2.2.2. Выполнять все требования, изложенные в Регламенте в течение всего срока действия настоящего Договора.

2.2.3. Проверять информацию, касающуюся настоящего договора, на сервере Провайдера не реже, чем один раз в 10 дней. В случае нарушения данной обязанности Абонент самостоятельно несёт риск неблагоприятного для него изменений условий Регламента и прейскуранта.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется прейскурантом услуг Провайдера. Прейскурант опубликован на сайте Провайдера. Оплата услуг Провайдера осуществляется Абонентом по расценкам, указанным в прейскуранте, действующем на момент оплаты услуг.

3.2. Оплата всех услуг и работ по Договору осуществляется в порядке, установленном действующим Регламентом.

3.3. Провайдер имеет право прекратить предоставление услуг Абоненту при нарушении Абонентом порядка расчётов, определяемого действующим Регламентом.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

4.1. Провайдер вправе в одностороннем порядке пересмотреть (изменить и/или дополнить) Регламент с уведомлением Абонента через публикацию на сервере Провайдера не менее, чем за 10 дней до вступления в силу изменений (дополнений) в Регламенте.

4.2. Если Абонент не согласен с изменениями Регламента, он обязан уведомить Провайдера в письменной форме в течение десяти дней с момента публикации новых условий. В таком случае Договор расторгается на условиях п.6.1.настоящего Договора. Отсутствие письменного отказа от Договора до вступлений в силу принимается за согласие абонента с новыми условиями Регламента.

4.3. Абонент и Провайдер обязуются обеспечивать конфиденциальность учётной информации Абонента, если таковые используются. Провайдер не несёт ответственности за убытки любого рода, понесённые Абонентом из-за разглашения последним своей учётной информации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН.

5.1. За не выполнение или неполное выполнение обязательств по настоящему Договору Провайдер и Абонент несут ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.

6. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Действие Договора может быть прекращено сторонами в порядке, определяемом Регламентом.

6.2. В случае расторжения договора по причинам, отличным от перечисленных в Регламенте, вопросы перерасчётов и выплат решаются по соглашению сторон или в установленном законодательством порядке.

7. ФОРС-МАЖОР.

7.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств (т.е. обстоятельств непреодолимой силы), исключающих или объективно препятствующих исполнению данного Договора. Стороны не будут иметь взаимных претензий. И каждая из Сторон принимает на себя свой риск последствий этих обстоятельств.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСТКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

8.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до конца текущего календарного года. Если ни одна сторона до 1 декабря текущего года не оповестила другую о желании расторгнуть или пересмотреть договор, его действие автоматически продлевается на следующий календарный год.

8.2. Договор остаётся в силе в случае изменения реквизитов Сторон, их учредительных документов, формы собственности, организационно-правовой формы и др. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

8.3. Адреса сторон:

АБОНЕНТ:

Подпись _____________________________

Реквизиты в сети:

Имя в сети _________________________

Рабочая группа ______________________

Вход в Интернет:

Login _______________________________

Password ____________________________

Адрес сайта TERRA

www.terra-net.ru

ПРОВАЙДЕР:

ИП Сидоренко Александр Александрович.

Адрес: пгт. Приморский, ул. Железнодорожная, д.9, кв.78.

Телефон:	+7 (36562) 2-89-08

                               +7 (978) 795-88-01

Офис: пгт. Приморский, ул. Гагарина 21

ИП Сидоренко А.А. ____________________